DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado METÁFORA EM TEXTOS
JURÍDICOS: UMA ANÁLISE DA LÍNGUA EM USO NA PETIÇÃO INICIAL de autoria de
DANIELE DE SOUZA ARIDE, MARGARIDA MARIA DE PAULA BASILIO, foi publicado nos
Anais do I CONEIL referente ao ISBN 978-65-86901-92-4.

Link da Publicação:

https://mail.editorarealize.com.br/artigo/visualizar/40551

https://mail.editorarealize.com.br/artigo/visualizar/40551